
29/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/20465/resumido_relatorio_ata_final_resumido_948761264.html 1/7

MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021
PROCESSO LICITATÓRIO

2021.1103.0020
Às 09:38:04 horas do dia 31 de Março de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando
contratação de empresa na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência
mecânica para os veículos leves, pesados, equipamentos agrícolas e para aquisição de peças e
acessórios de veículos de propriedade deste município, conforme especificações constantes do
Termo de Referência (Anexo I), desta Prefeitura..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 Microempresa

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 Microempresa

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 Microempresa

COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA 12.338.510/0001-52 Microempresa

RESOLVE SERVICOS E PECAS LTDA 32.597.624/0001-24 Microempresa

BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 04.595.502/0001-63 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



29/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/20465/resumido_relatorio_ata_final_resumido_948761264.html 2/7

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

57888 COMERCIAL
TRINDADE E SANTOS
AUTO PECAS LTDA

12338510000152 SERVIÇO SERVIÇO R$
100,00

Classificada --

39433 O AMIGAO AUTO
PECAS LTDA

06272446000151 SERVIÇO SERVIÇO R$
100,00

Classificada --

72194 RESOLVE SERVICOS
E PECAS LTDA

32597624000124 R$ 99,00 Classificada --

39677 WS SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

29260268000144 SERVIÇO SERVIÇO R$
100,00

Classificada --

44422 BRANDO SERVICOS
E TRANSPORTES
LTDA

04595502000163 R$
100,00

Classificada --

65546 SOBRAL AUTO
CENTER LTDA

33903814000195 R$
100,00

Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-
44

R$ 15,00

2º COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS
LTDA

12.338.510/0001-
52

R$ 16,00

3º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-
95

R$ 21,00

4º BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 04.595.502/0001-
63

R$ 30,00

5º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-
51

R$ 70,11

6º RESOLVE SERVICOS E PECAS LTDA 32.597.624/0001-
24

R$ 78,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



29/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/20465/resumido_relatorio_ata_final_resumido_948761264.html 3/7

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

71632 COMERCIAL
TRINDADE E SANTOS
AUTO PECAS LTDA

12338510000152 SERVIÇO SERVIÇO R$
216,58

Classificada --

84504 O AMIGAO AUTO
PECAS LTDA

06272446000151 SERVIÇO SERVIÇO R$
216,58

Classificada --

85761 RESOLVE SERVICOS
E PECAS LTDA

32597624000124 R$
215,00

Classificada --

34575 WS SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

29260268000144 SERVIÇO SERVIÇO R$
216,58

Classificada --

38330 BRANDO SERVICOS
E TRANSPORTES
LTDA

04595502000163 R$
216,58

Classificada --

38143 SOBRAL AUTO
CENTER LTDA

33903814000195 R$
216,68

Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-
95

R$ 29,00

2º COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS
LTDA

12.338.510/0001-
52

R$ 30,00

3º WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-
44

R$ 46,00

4º RESOLVE SERVICOS E PECAS LTDA 32.597.624/0001-
24

R$ 160,00

5º BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 04.595.502/0001-
63

R$ 170,00

6º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-
51

R$ 189,44

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



29/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/20465/resumido_relatorio_ata_final_resumido_948761264.html 4/7

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

15319 COMERCIAL
TRINDADE E SANTOS
AUTO PECAS LTDA

12338510000152 SERVIÇO SERVIÇO R$
216,58

Classificada --

90244 O AMIGAO AUTO
PECAS LTDA

06272446000151 SERVIÇO SERVIÇO R$
216,58

Classificada --

64282 RESOLVE SERVICOS
E PECAS LTDA

32597624000124 R$
215,00

Classificada --

87441 WS SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

29260268000144 SERVIÇO SERVIÇO R$
216,58

Classificada --

97565 BRANDO SERVICOS
E TRANSPORTES
LTDA

04595502000163 R$
216,58

Classificada --

99840 SOBRAL AUTO
CENTER LTDA

33903814000195 R$
216,68

Classificada --

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-
95

R$ 29,00

2º COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS
LTDA

12.338.510/0001-
52

R$ 38,00

3º WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-
44

R$ 48,00

4º RESOLVE SERVICOS E PECAS LTDA 32.597.624/0001-
24

R$ 160,00

5º BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 04.595.502/0001-
63

R$ 170,00

6º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-
51

R$ 189,44

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



29/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/20465/resumido_relatorio_ata_final_resumido_948761264.html 5/7

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

37282 COMERCIAL
TRINDADE E SANTOS
AUTO PECAS LTDA

12338510000152 SERVIÇO SERVIÇO R$
179,29

Classificada --

51162 O AMIGAO AUTO
PECAS LTDA

06272446000151 SERVIÇO SERVIÇO R$
179,29

Classificada --

46858 RESOLVE SERVICOS
E PECAS LTDA

32597624000124 R$
175,00

Classificada --

83521 WS SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

29260268000144 SERVIÇO SERVIÇO R$
179,29

Classificada --

73868 BRANDO SERVICOS
E TRANSPORTES
LTDA

04595502000163 R$
179,29

Classificada --

88958 SOBRAL AUTO
CENTER LTDA

33903814000195 R$
179,29

Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-
44

R$ 18,00

2º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-
95

R$ 20,00

3º COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS
LTDA

12.338.510/0001-
52

R$ 21,00

4º BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 04.595.502/0001-
63

R$ 30,00

5º RESOLVE SERVICOS E PECAS LTDA 32.597.624/0001-
24

R$ 135,00

6º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-
51

R$ 148,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



29/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/20465/resumido_relatorio_ata_final_resumido_948761264.html 6/7

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

24059 COMERCIAL
TRINDADE E SANTOS
AUTO PECAS LTDA

12338510000152 SERVIÇO SERVIÇO R$
179,29

Classificada --

35163 O AMIGAO AUTO
PECAS LTDA

06272446000151 SERVIÇO SERVIÇO R$
179,29

Classificada --

6648 RESOLVE SERVICOS
E PECAS LTDA

32597624000124 R$
175,00

Classificada --

59600 WS SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

29260268000144 SERVIÇO SERVIÇO R$
179,29

Classificada --

25782 BRANDO SERVICOS
E TRANSPORTES
LTDA

04595502000163 R$
179,29

Classificada --

28228 SOBRAL AUTO
CENTER LTDA

33903814000195 R$
179,29

Classificada --

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-
44

R$ 18,00

2º COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS
LTDA

12.338.510/0001-
52

R$ 19,00

3º SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-
95

R$ 22,00

4º BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 04.595.502/0001-
63

R$ 30,00

5º RESOLVE SERVICOS E PECAS LTDA 32.597.624/0001-
24

R$ 135,00

6º O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-
51

R$ 148,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:46:24 horas do dia 29 de Abril de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).



29/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/20465/resumido_relatorio_ata_final_resumido_948761264.html 7/7

Autenticação: FC1A64C6DE201F5F36FA50A3B2736360

MARILENE ALMEIDA DE MENEZES 
Pregoeiro(a) Oficial 

 

VALÉRIA DOS SANTOS RODRIGUES 
Equipe de Apoio 

CARLOS EDUARDO ÁVILA DE OLIVEIRA 
Equipe de Apoio 

 
 


